
 

 

 

 

 

Av. Cezar Hilal, 1345 – Santa Lúcia – Vitória – ES – CEP: 29045-083 – Tel.: (27) 3636-4197 – 

cpl@ipajm.es.gov.br – www.ipajm.es.gov.br 

1 / 2 

 

Processo Licitatório: 2021-1050S 

Pregão Eletrônico IPAJM: 005/2021                                                                                              

 

Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de limpeza, conservação 

e copa (com o preparo e distribuição de café), com fornecimento de mão de obra, materiais e 

equipamentos). 

 

 

INABILITAÇÃO 

 

O Licitante nº 18 – (lote único) – OSIRIS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E 

TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ: 32.010.881/0001-18, foi inabilitado por não cumprir os 

itens, do Anexo III, em conformidade com o Edital 005/2021: 

  

 DA HABILITAÇÃO DO LICITANTE VENCEDOR 

1.2 - DA REGULARIADADE FISCAL E TRABALHISTA 

 

1.2.3 - Prova de regularidade com a Fazenda Estadual (onde for sediada a 

empresa e a do Estado do Espírito Santo, quando a sede não for deste Estado). 

 

1.3 - DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

 

1.3.2 - Declaração do licitante de que no decorrer da execução do objeto 

contratual disponibilizará, no Estado do Espírito Santo, as instalações, 

equipamentos e pessoal técnico especializado, essenciais ao eficiente 

cumprimento do contrato. 

 

1.3.3 - Declaração do licitante de que no início da execução do contrato terá 

em seu quadro permanente profissionais de Segurança do Trabalho nos termos 

da NR-04 do SESMT. 

  

20
21

-N
P

3M
H

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

10
/0

5/
20

21
 1

3:
47

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

3



 

 

 

 

 

Av. Cezar Hilal, 1345 – Santa Lúcia – Vitória – ES – CEP: 29045-083 – Tel.: (27) 3636-4197 – 

cpl@ipajm.es.gov.br – www.ipajm.es.gov.br 

2 / 2 

A documentação foi entregue no prazo exigido no Edital nº 005/2021, e após análise dessa 

Comissão foi constatado a ausência de 3 (três) documentos: Certidão Estadual do Estado do 

Espirito Santo e ainda as declarações exigidas nos itens 1.3.2 e 1.3.3 – DA QUALIFICÇÃO 

TECNICA. 

 

Dessa forma, INABILITAMOS a empresa OSIRIS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E 

TERCEIRIZADOS EIRELI. 

 

Vitória, 10 de maio de 2021. 

 

 

 

Alexandre Emmanuel Cirne Silva 

Pregoeiro Oficial / Presidente da CPL 

 

 

 

 

    Maria Aparecida Tose                                    Elieser Rodrigues Nascimento 

          Equipe de apoio / Membro da CPL                     Equipe de apoio / Membro da CPL  

             

 

 

 

20
21

-N
P

3M
H

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

10
/0

5/
20

21
 1

3:
47

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

3



ASSINATURAS (3)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ALEXANDRE EMMANUEL CIRNE SILVA
PRESIDENTE (COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO)

IPAJM - IPAJM
assinado em 10/05/2021 13:44:48 -03:00

MARIA APARECIDA TOSE
MEMBRO (COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO)

IPAJM - IPAJM
assinado em 10/05/2021 13:45:09 -03:00

ELIESER RODRIGUES NASCIMENTO
MEMBRO (COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO)

IPAJM - IPAJM
assinado em 10/05/2021 13:47:32 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 10/05/2021 13:47:33 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ALEXANDRE EMMANUEL CIRNE SILVA (PRESIDENTE (COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO) - IPAJM -
IPAJM)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-NP3MHQ

20
21

-N
P

3M
H

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

10
/0

5/
20

21
 1

3:
47

   
 P

Á
G

IN
A

 3
 / 

3


		2021-05-10T13:47:34-0300




